
 

ЗАКОН  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

О внесении изменения в статью 1.3 Закона Ивановской области 

«О налоговых ставках налога на прибыль организаций, подлежащего 

зачислению в областной бюджет» 

 
Принят Ивановской областной Думой 27 июня 2024 года 

 
Настоящий Закон принят в соответствии с пунктом 1 статьи 284 

Налогового кодекса Российской Федерации в целях установления 

особенностей применения пониженных налоговых ставок по налогу на 

прибыль организаций, подлежащему зачислению в областной бюджет. 

 
Статья 1. 

 
Внести в статью 1.3 Закона Ивановской области от 12.05.2015 № 39-ОЗ 

«О налоговых ставках налога на прибыль организаций, подлежащего 

зачислению в областной бюджет» (в действующей редакции) изменение, 

изложив пункты 1 – 3 в следующей редакции: 

«1) 0 процентов – в течение семи налоговых периодов начиная  

с налогового периода, в котором налогоплательщиком, признанным 

резидентом особой экономической зоны промышленно-производственного 

типа, в соответствии с данными налогового учета была получена первая 

прибыль от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений  

об осуществлении промышленно-производственной деятельности на 

территории особой экономической зоны, но не более срока существования 

особой экономической зоны; 

2) 3 процента – в период с восьмого по двенадцатый налоговые 

периоды начиная с налогового периода, в котором налогоплательщиком, 

признанным резидентом особой экономической зоны промышленно-

производственного типа, в соответствии с данными налогового учета  

была получена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при 

исполнении соглашений об осуществлении промышленно-производственной 

деятельности на территории особой экономической зоны, но не более срока 

существования особой экономической зоны; 

3) 12,5 процента – в период с тринадцатого по сорок девятый 

налоговые периоды начиная с налогового периода, в котором 

налогоплательщиком, признанным резидентом особой экономической  

зоны промышленно-производственного типа, в соответствии с данными 

налогового учета была получена первая прибыль от деятельности, 

осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении 
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промышленно-производственной деятельности на территории особой 

экономической зоны, но не более срока существования особой 

экономической зоны.». 

 

Статья 2. 

 

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 

г. Иваново 

01 июля 2024 г. 

 

№ 35-ОЗ 
                                                                                                                                                                                                                       з039-zakon 


